

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/26924,Zatrzymani-za-nielegalny-pobyt-w-Polsce.html>
15.11.2024, 16:24

Zatrzymani za nielegalny pobyt w Polsce

19.03.2018 Piotr Niemiec

W miniony piątek (16.03.2018 r.) funkcjonariusze z Grupy ds. Ustaleń i Działań Migracyjnych z placówki SG Warszawa-Okęcie oraz z PSG w Łodzi zatrzymali za nielegalny pobyt 4 cudzoziemców. Wszyscy z zatrzymanych otrzymali decyzje zobowiązujące do powrotu, w tym dwóm osobom cofnięto także wizey.

Wśród ujawnionych cudzoziemców byli ob. Indii, Uzbekistanu oraz Mołdawii. Dwóch ob. Indii zatrzymano na terenie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w trakcie ubiegania się przez nich o zezwolenie na pobyt czasowy. Mężczyźni wprawdzie legitymowali się paszportami wraz z zamieszczonymi w nich turystycznymi wizami Schengen typu C (włoska i polska), które uprawniały ich do wjazdu i pobytu na terytorium państw Schengen, ale jedynie w tym celu. Natomiast dwaj cudzoziemcy wykorzystując procedury wizowe, próbowali na ich podstawie uzyskać zarówno pobyt czasowy jak zezwolenie na pobyt w celu podjęcia pracy w naszym kraju. Z uwagi na fakt jak i okoliczności, które jednoznacznie wskazywały na to, że podróż Azjatów



miała charakter czysto migracyjny, a nie tak jak deklarowali przy uzyskaniu wizy - turystyczny, cofnięto im wizy oraz wydano decyzje zobowiązujące do powrotu w ciągu 15 dni.

Decyzją o zobowiązaniu do powrotu i cofnięciem niemieckiej wizy zakończyła się również kontrola legalności pobytu wobec obywatelki Uzbekistanu, gdyż cel i warunki jej pobytu na terytorium Polski były niezgodne z deklarowanymi. Kobieta ubiegała się o pobyt w celu podjęcia pracy w Polsce mimo, że przy wnioskowaniu o wizę Schengen deklarowała cel turystyczny.

Z kolei ob. Mołdawii nie opuścił terytorium Rzeczypospolitej Polskiej po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu jego pobytu na terytorium wszystkich lub niektórych państw obszaru Schengen, do którego był uprawniony bez konieczności posiadania wizy. Mężczyzna nie posiadał również środków finansowych niezbędnych do pokrycia kosztów pobytu w naszym kraju. Dlatego też decyzją Komendanta PSG w Łodzi został zobowiązany do powrotu z zakazem ponownego wjazdu na terytorium RP i Państw Schengen na okres 6 miesięcy.